

Byggefirmaet Laudal og Hansen ApS
Haugstrupvej 8, Haugstrup, 7173 Vonge

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 12 56 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

Erlan Kristensen Keller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirmaet Laudal og Hansen ApS Haugstrupvej 8 Haugstrup 7173 Vonge
	CVR-nr.: 26 12 56 93 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Vonge Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Direktion	Erlan Kristensen Keller
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	ELG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel og håndværk indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.250 t.kr. mod 7.233 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 584 t.kr. mod 152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.250.210	7.232.754
1 Personaleomkostninger	-5.362.263	-6.777.422
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.766	-150.542
Driftsresultat	807.181	304.790
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.790	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-64.708	-98.187
Resultat før skat	749.263	206.603
3 Skat af årets resultat	-165.048	-54.387
Årets resultat	584.215	152.216
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	535.000
Overføres til overført resultat	584.215	0
Disponeret fra overført resultat	0	-382.784
Disponeret i alt	584.215	152.216

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.348	73.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.348</u>	<u>73.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>96.348</u>	<u>73.845</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	436.823	468.397
Varebeholdninger i alt	<u>436.823</u>	<u>468.397</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	915.510	809.825
Igangværende arbejder for fremmed regning	202.350	37.276
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	285.837	0
Andre tilgodehavender	10.623	1.236
Periodeafgrænsningsposter	<u>238.817</u>	<u>237.329</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.653.137</u>	<u>1.085.666</u>
Likvide beholdninger	<u>843.440</u>	<u>365.297</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.933.400</u>	<u>1.919.360</u>
Aktiver i alt	<u>3.029.748</u>	<u>1.993.205</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	811.455	227.240
Egenkapital i alt	936.455	352.240
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	72.501	55.444
Hensatte forpligtelser i alt	72.501	55.444
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	597.001	608.899
Langfristede gældsforpligtelser i alt	597.001	608.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser	661.511	197.972
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	147.991	40.953
Anden gæld	614.289	737.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.423.791	976.622
Gældsforpligtelser i alt	2.020.792	1.585.521
Passiver i alt	3.029.748	1.993.205

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	610.024	1.400.000	2.135.024
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-382.784	0	-382.784
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	535.000	0	535.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-535.000	0	-535.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	227.240	0	352.240
Årets overførte overskud eller underskud	0	584.215	0	584.215
	125.000	811.455	0	936.455

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.734.707	5.981.154
Pensioner	593.655	752.132
Andre omkostninger til social sikring	33.901	44.136
	<u>5.362.263</u>	<u>6.777.422</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	64.708	98.187
	<u>64.708</u>	<u>98.187</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	147.991	40.953
Regulering af udskudt skat	17.057	13.434
	<u>165.048</u>	<u>54.387</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.619.547	2.106.633
Tilgang i årets løb	65.000	113.960
Afgang i årets løb	0	-601.046
Kostpris ultimo	<u>1.684.547</u>	<u>1.619.547</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.545.702	-1.783.403
Årets af-/nedskrivninger	-42.497	-68.551
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	306.252
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.588.199</u>	<u>-1.545.702</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>96.348</u>	<u>73.845</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende ELG Holding ApS	285.837	0
	<u>285.837</u>	<u>0</u>

Noter

31/12 2023

31/12 2022

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	437
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	915
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	96

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 212 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 308 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er igennem selskabets bankforbindelse stillet arbejdsgarantier for t.kr. 1.005.

Herudover har selskabet selv deponeret arbejdsgarantier for t.kr. 76 som er indregnet i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELG Holding ApS, CVR-nr. 38 45 76 91, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.